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Budget 2007 - Prioriteringsrum – Puljen til ægteparboliger 

Kort beskrivelse af området/opgaven/ydelsen

Puljen til ægteparboliger tildeles de plejehjem, som har boliger 
tilegnet til ægtepar. I tilfælde af, at et ægtepar visiteres til plejehjem, 
tildeles den ene ægtefælle en plejehjemsplads og den anden 
medfølgende ægtefælle en ægteparbevilling.  

Motivation

I forbindelse med indførelse af BUM på plejehjem tildeles samtlige 
beboere plejepakker, som svarer til deres behov indenfor forskellige 
kvalitetsområder og efter visitationens kriterier.

I forhold til den medfølgende ægtefælle sondres der i BUM konceptet 
mellem raske ægtefæller og ægtefæller med plejebehov. Raske 
ægtefæller tildeles således ingen plejepakker, mens medfølgende 
ægtefæller med plejebehov enten tildeles en plejepakke eller tildeles 
en specialpakke med enkelt ydelser alt efter, hvor stort plejebehovet 
er.

Princippet i BUM konceptet er derfor, at der til medfølgende raske 
ægtefæller ingen støtte ydes. 

Målgruppen

Samtlige ægtepar, som bor på plejehjemmene. Da den medfølgende 
ægtefælle med plejebehov i henhold til BUM principperne tildeles 
pleje efter behov, er målgruppen reelt de medfølgende raske 
ægtefæller.

Konsekvensen af, at der ikke gives støtte til ægteparboliger er en 
servicereduktion på mængden, eftersom der ikke længere ydes støtte 
til modtagerne af ydelsen.

Aktiviteter/nøgletal

I budget 2005 blev der i alt bevilget 37 ægteparbevillinger i 22 
plejehjem. Disse bevillinger fordeler sig mellem plejehjemspladser og 
beskyttede bolig plejehjemslignende pladser. Der er i 2006 en pulje på 
4,5 mio. kr. Prisen pr. en helårsplads er kr. 128.000.

Det forudsættes, at halvdelen af de medfølgende ægtefæller er raske.
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Økonomi

Halvdelen af puljen til ægteparboliger indgår i prioriteringsrum for 
budget 2007 – i alt 2,25 mio. kr.

Ægteparboliger tildeles ikke særskilt bevilling i 2007, men de indgår i 
BUM og heraf tildeles pakker, som svarer til beboerens behov. 

Jura

Der er ingen umiddelbare juridiske problemstillinger i ovenstående.


